香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份代號：03993）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為洛陽欒川鉬業集團股份有限公司（「本公司」）於上海證券交易所
網站 (www.sse.com.cn)所發佈之《洛陽欒川鉬業集團股份有限公司關於使
用閒置自有資金購買結購性存款的進展公告》。

承董事會命
洛陽欒川鉬業集團股份有限公司

李朝春

董事長

中華人民共和國河南省洛陽市，
二零一九年二月十五日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 之 執 行 董 事 為 李 朝 春 先 生 及 李 發 本 先 生；
非 執 行 董 事 為 袁 宏 林 先 生 及 程 雲 雷 先 生；及 獨 立 非 執 行 董 事 為
王友貴先生，嚴冶女士及李樹華先生。

* 僅供識別

1

股票代码：603993  股票简称：洛阳钼业  编号：2019—010

洛阳栾川钼业集团股份有限公司

关于使用闲置自有资金购买结构性存款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

2018年 5 月 25日，洛阳栾川钼业集团股份有限公司（以下简称

“本公司”或“公司”）于 2017 年年度股东大会审议通过《关于使

用闲置自有资金购买结构性存款计划的议案》，授权董事会在相关使

用期限及额度范围内行使购买结构性存款产品事宜的决策权；2018

年 8 月 4日，公司于第五届董事会第一次会议审议通过《关于授权使

用闲置自有资金购买结构性存款计划的议案》，董事会同意授权公司

副总经理兼首席财务官吴一鸣女士具体办理使用闲置自有资金购买

结构性存款计划相关事宜。以上授权情况详见公司于上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）及公司网站（www.chinamoly.com）发布的

2

相关公告。

一、购买结构性存款产品的情况

自董事会批准日，公司累计使用闲置自有资金购买的结构性存款

发生额为146.2亿元人民币。尚未到期的结构性存款余额为91.6亿元

人民币，不存在到期无法收回的情况。

自2018年12月26日披露《洛阳栾川钼业集团股份有限公司关于使

用闲置自有资金购买结构性存款的进展公告》（2018-044）至本公告

日，公司购买的结构性存款产品情况如下：

币种：人民币 万元

受托方 产品类型 金额
合同起始日

期

合同终止

日期

报酬确定

方式

光大银行

保本型结

构性存款
30,000 2018/12/26 2019/3/26

固定加浮

动收益

工商银行

保本型结

构性存款
16,000 2018/12/28 2019/1/4

固定加浮

动收益

工商银行

保本型结

构性存款
16,000 2019/1/4 2019/7/3

固定加浮

动收益

郑州银行

保本型结

构性存款
40,000 2019/1/15 2019/7/15

固定加浮

动收益

洛阳兴业

保本型结

构性存款
40,000 2019/1/18 2019/7/17

固定加浮

动收益

洛阳兴业

保本型结

构性存款
20,000 2019/1/18 2019/7/17

固定加浮

动收益

洛阳兴业

保本型结

构性存款
50,000 2019/1/22 2019/10/21

固定加浮

动收益

民生银行

保本型结

构性存款
80,000 2019/1/18 2019/12/18

固定加浮

动收益

中原银行

保本型结

构性存款
50,000 2019/1/22 2019/7/22

固定加浮

动收益

中信银行

保本型结

构性存款
60,000 2019/1/23 2019/7/26

固定加浮

动收益

郑州银行

保本型结

构性存款
40,000 2019/1/25 2019/4/25

固定加浮

动收益

洛阳光大

保本型结

构性存款
30,000 2019/1/29 2020/1/29

固定加浮

动收益

3

工商银行

保本型结

构性存款
10,000 2019/1/31 2019/7/31

固定加浮

动收益

中国银行

保本型结

构性存款
100,000 2019/1/31 2019/4/30

固定加浮

动收益

中原银行

保本型结

构性存款
30,000 2019/2/14 2019/8/15

固定加浮

动收益

工商银行

保本型结

构性存款
10,000 2019/2/15 2019/8/15

固定加浮

动收益

江苏银行

保本型结

构性存款
20,000 2019/2/15 2019/8/15

固定加浮

动收益

合计 - 642,000 - - -

其中：三个月以

上结构性存款
- 456,000 - - -

二、经营影响

公司在日常营运资金出现短期闲置时，通过购买短期结构性存款

获取可靠、较高的资金收益，从而降低公司财务费用，公司账户资金

以保障经营性收支为前提，结构性存款资金占用周期短，不会影响公

司日常资金周转及主营业务的正常开展。

三、风险控制措施

1、公司通过选取短周期的结构性存款业务，可避免其他类型理

财产品政策性、操作性变化等带来的投资风险；此外，公司将选择资

产规模大、信誉度高的银行及其分支机构开展结构性存款业务，规范

管理，严格控制风险，公司将定期关注结构性存款资金的相关情况，

一旦发现可能产生风险的情况，将及时采取相应措施，控制资金风险。

2、公司独立董事、监事会有权对公司投资结构性存款的情况进

行定期或不定期检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

4

特此公告。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司董事会

二零一九年二月十五日